Pensión de Gracia.

En uso de sus facultades;

Ha Dictado

El siguiente:

Fuente: http://www.leybook.com/doc/32984

Decreto

PENSION DE GRACIA

Arto. 1.- Concédase Pensión de Gracia vitalicia a la Sra. María Auxiliadora Martínez
Suárez, por la cantidad de dos mil quinientos córdobas netos (C$ 2,500.00)
Mensuales.

Arto. 2.- La Pensión concedida afectará la correspondiente partida presupuestaria
nacional, por el monto fijado en el Artículo anterior.

Arto. 3.- La Pensión de Gracia no será objeto de venta, o gravámen de ninguna
especie y sólo será entregada al beneficiario o a la persona debidamente autorizada